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1. Overall Description:
RAN3 thanks SA3 for the received LS on User Plane Integrity Protection for eUTRA connected to EPC.

RAN3 can provide the following feedback on the questions raised by SA3:


a) (RAN 2 and RAN 3) when supporting UP IP do you have any feedback on whether it should be supported with NR PDCP or LTE PDCP or both? 

[bookmark: _Hlk70592616]Answer: As the impact is mostly on RAN2 protocols, RAN3 can follow RAN2’s proposed way forward, i.e. to support UP IP only for NR PDCP in rel-17.


c) (RAN 3 and CT 1) is a MME mandated to copy all the EEA/EIA bits from NAS signalling into the S1-AP signalling?

Answer: RAN3 expects thinks the copy/paste behaviour in the MME may copy all the EEA/EIA bits from NAS to S1-AP.  since

· MME has to keep the full octet (for replay) in the UE context, regardless of whether it supports or is aware of an algorithm.
· Existing text in TS 36.300 can be read to imply that the UE Security Capabilities as defined in TS 23.401 are to be sent to the RAN.

However, RAN3 is not aware of a clear mandate on the MME to copy all EEA/EIA bits from NAS signalling into S1AP, and so cannot rule out that some implementations may not do so.


d) (RAN 3) is a legacy eNB mandated to copy all the EEA/EIA bits from S1A-AP signalling into the X2-AP signalling at handover and secondary node addition?

Answer: RAN3 thinks that eNB may copy all the EEA/EIA bits from S1-AP signalling into X2AP signalinga reasonable implementation would use this copy/paste behaviour since the Information Elements are defined in exactly the same way across both interfaces, and the capabilities can be seen as part of the UE context in the RAN. However there is no explicit mandate on eNBs for this behaviour.


2. Actions:
To SA WG3, CT1, CT4, RAN2 and SA2
ACTION: 	RAN3 kindly asks the above groups to take the above information into account and provide further updates as needed.


3. Date of Next RAN3 Meetings:
RAN3#113-e	16 – 27 August 2021	Electronic meeting
